est ratum et gratum habentes, id auctoritate apostolica confirm a

mus et cetera, atque concedimus. N u lli ergo nostre con firm ation i et 

cetera.

Datum  Perusii, idibus octobris, anno x.

2.

30 novembre 1252. Viviano Zembrini, capitano dei mercanti 

lucchesi in Genova, e Bonaventura Gainbaldo, Lam berto Locco e 

Bonfiglio Schitini, mercanti lucchesi, presentano i l  prete P ietro da
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Rapallo come candidato alla rettoria di S. Croce di Sarzano , cap

pella soggetta al monastero di S. Stefano; il monastero approva ed 

elegge rettore Pietro da Rapallo.

Fonti. - A. C.opia autentica in Frani mento di Poliptico cit.. p. 34. B. Edizione

parziale in S. L a n c e l lo t t o ,  Historiae Olivetanae, Venezia. 1623. p. 329.

Nos V ivianus Zembrini, capitaneus hom inum  Lucensium  exi- 

stentium in Ianua mercandi causa, necnon ipsi mercatores, videlicet 

Bonaventura Gambaldus, Lambertus Loccus et Bonfilius Sch itin i, 

pro nobis et aliis mercatoribus Luccliensibus, presentamus vobis 

donno Ambrosio, abbati monasterii Sancti Stephani, et conventui 

\ estro presbyterum Petrum de Rapallo , eligendum et ponendum  

sive costituendum in rectorem et m inistrum ecclesie Sancte Crucis 

de /arcano. Nos Ambrosius, abbas monasterii Sancti S tephan i, Wi- 

lielmus prior. Iacobus, Arnaldus, Iohannes, Nicola, Çacharias, N i

colaus. Petrus et Thomas, monachi ipsius monasterii, acceptamus 

presentacionem quam nobis fecistis vos Luclienses de eligendo et 

constituendo per nos presbyterum Petmm in prelatura sive rectoria 

ecclesie Sancte Crucis de Sarçano, capelle spectantis ad ipsum  m o

nasterium. ipsumque elegimus in rectoria ipsius et e idem  dictam  

ecclesiam tam quam  rectori et ministro concedimus ipsum que  po

nimus in possessionem ipsius ecclesie ex nunc et ipsam ecclesiam 

concedimus eidem tamquam rectori. Actum lanue, in claustro dicti 

monasterii. Testes Guillelmus de Quinto iudex, Ferrarius de Castro 

iudex. Symon Tartarus iudex et Granellus de Rappallo. A nno  dom i

nice nativitatis m .c c .l i i ., indictione x, die ultima novembris, p u l

sante tercia.

(S . T.) Ego Iohannes Vegius, sacri imperii notarius, rogatus 

scripsi.

3.

30 novembre 1252. Prete Pietro da Rapallo, rettore de lla  chie

sa di S. Croce in Sarzano, cappella del monastero di S. Stefano, ac

cetta e ratifica la concessione fatta dal monastero ai m ercanti luc

chesi.

Fonti. - A. Copia autentica in Frammento di Poliptico cit.. p. 3 5 .
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Ego presbyter Petrus (le Rappallo , minister et rector ecclesie 

Sancte Crucis de Sarcano, ratifico et approbo concessionem faciam  

per dom inum  abbatem et conventum monasterii Sancti S tephani Ia- 

nuensis, Luchensibus \ quod de bis plenius continetur in instru

mento facto W ilie lm i de Clavica notarii, promittens et iurans me non 

venturum contra ipsa pacta et concessiones vel convenciones. Alio- 

quin penam  librarum  quinquaginta ianuinorum  vobis dom ino  abbati 

stipulanti prom itto; et pro predictis observandis et pena, om nia 

bona mea habita et habenda vobis pignori obligo. Actum  Ianue , in 

claustro dicti monasterii. Testes W ilie lm us de Quinto. Ferrarius de 

Castro et Symon Tartaro iudex et Granellus de R apa llo . Anno do

minice nativitatis M . CC. l i i , indictione x., die ultim a novembris, p u l

sante tercia.

(S .T .) Ego Ioliannes Vegius, sacri imperii 2 notarius, rogatus 

scripsi.

4.

.50 novembre 1252. Prete Pietro da Rapallo , rettore della chiesa 

di S. Croce in Sarzano, cappella dipendente dal monastero di S. Ste

fano, giura fedeltà al monastero e si dichiara pronto ad accettare 

tutte le disposizioni dell’abate circa alcune sue mancanze trascorse.

Fonti. - A. Copia autentica in Frammento di Poliptico cit.. p. 35.

Ego presbyter Petrus de Rapallo im o , tactis evangeliis Dei. 

quod ab hac bora in antea ero fidelis et obediens vobis donno A m 

brosio abbati vestrisque successoribus catholicis et cap itu lo  hu ius 

monasterii Sancti Stephani, et honorem vel raciones hu ius  m ona

sterii non m inuam  neque m inu i faciam, possessionem et alia bona 

modo vel futuris temporibus ad ecclesiam Sancte Crucis pertinentia 

non alienabo sine licencia vestra vel vestrorum successorum vel ca

p itu li vestri, set custodiam vel defendam, sicut sunt lib ri, calix, pa- 

ramenta altaris et cetera, et de rebus ipsius ecclesie reddam  racio-

1 Nel ms. segue ripetuto factam

2 Nel ms. segue ripetuto imperii
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nem  abbati monasterii quando ei p lacue rit; in  predicta ecclesia 

Sancte Crucis continuam  residenciam  faciam  neque occasione al

terius ecclesie vel a liqua  a lia  occasione eam u ltra  duos menses de

seram vel d im ittam , sine licencia abbatis vel cap itu li monasterii. 

Q uod  si contrafecero et abbas vel a lius pro monasterio eandem  ec

clesiam locaverit aut locare vo luerit a lii, non contrad icam . Et insuper 

iuro  quod  stabo in  ord inam ento uno et p lu ribus  d o m in i abbatis de 

om nibus excessibus quos feci dicto vel facto, in  personis vel rebus